

ANEXO IV

LISTA DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA RETIFICAÇÃO DO MOTOR DO ÔNIBUS ESCOLAR  
PLACA IPJ 0896.

Item	Descrição	Quant.	Valor un	Valor total
01	Kit reparo para 1 cilindro	4 peças	425,26	1.701,04
02	Braço central móvel	4 peças	57,19	228,76
03	Bronzina mancal 0,50	4 un	49,32	197,28
04	Arruela encosto	2 un	31,74	63,48
05	Jogo de juntas	1 peça	865,41	865,41
06	Junta do coletor	1 peça	45,32	45,32
07	Filtro de óleo do motor	1 peça	93,94	93,94
08	Óleo Sae 15w40 Agrolub	9,5 un	11,95	113,52
09	CJ Bomba óleo lubrificant	1 peça	621,10	621,10
10	Bucha guia D10	12 peças	9,66	115,92
11	Válvula ADM STD	8 un	38,41	307,28
12	Válvula escape	4 un	65,32	261,28
13	vávuula	1 un	56,12	56,12
14	Silicone cooper	3 un	44,69	134,07
15	Selante bioegradavel p/ radiador	3 un	52,10	156,30
16	AWD POWER Diesel 200ml	3 un	42,75	128,25
17	Aditivo Radiador	4 un	43,79	175,16
18	Cabo de engate 2500mm	1 peça	494,58	494,58
19	Filtro Blindado	1 un	90,24	90,24
20	Filtro separador	1 peça	118,40	118,40
21	Elemento secundário	1 peça	72,56	72,56
22	Elemento principal	1 peça	98,99	98,99
23	Junta do cárter	1 peça	93,28	93,28
24	JG de anéis de pistão	4 peças	77,35	309,40
25	Platô embreagem Ø300 luk	1 peça	585,23	585,23
26	Disco embreagem Ø300 luk	1 peça	645,23	645,23
27	CJ mancal	1 peça	585,21	585,21
28	Pino braço embreagem	1 peça	73,44	73,44
29	Rolete de encosto	2 peças	95,75	191,50
30	Rotula radial RO - 14 -KT	2 peças	175,85	351,70
31	Profetor de pó	1 peça	32,62	32,62
32	MÃO DE OBRA DA RETIFICA	CJ	3.200,00	3.200,00
33	MÃO DE OBRA DA MONTAGEM DO MOTOR	CJ	1.500,00	1.500,00
	TOTAL			13.706,61

TOTAL / PEÇAS: R\$9.006,61  
TOTAL / SERVIÇOS : R\$4.700,00